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Koncert Daniela Hůlky a Adriany Bajtkové   
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Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva (č. 14/ 2017)  

Dne 12. září se konalo 14. zasedání Zastupitelstva obce Pustějov, na kterém bylo mimo jiné 
projednáno a schváleno: 

- Rozpočtové opatření č. 3/2017. 

- Finanční příspěvek FK Pustějov na zajištění sportovní činnosti klubu. 

- Finanční příspěvek TJ Pustějov na zajištění činnosti oddílů NH a odboru SPV a TJ Sokol Pustějov na 
zajištění činnosti a údržby sokolovny. 

- Zápis do kroniky obce Pustějov za rok 2016 zpracovaný Mgr. Vilmou Klevarovou. 

- Doplnění Výboru pro životní prostředí o p. Jaroslava Hejzáka. 

Bere na vědomí: 

- Zprávu starosty o činnosti OÚ. 

- Informaci o postupu prací a ukončení investičních akcí v roce 2017. 

- Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí SOMPO 2016. 

- Zápis z jednání Kontrolního výboru Dobrovolného svazku obcí Regionu Poodří konaného dne 15. června 
2017. 

- Informaci o přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj na akci 
„Dětské hřiště Pustějov“. 

 

AKTUÁLNÍ SDĚLENÍ OBECNÍHO ÚŘADU 

STOČNÉ 2017 

Vážení spoluobčané, reaguji tímto článkem na zneklidňující otázku většiny z Vás, která se týká o 100% 
navýšené faktury za stočné, již jste koncem srpna obdrželi. 

V posledním loňském čísle Informátoru i na Veřejném zasedání Zastupitelstva obce jsme avizovali, že tato 
situace v letošním roce nastane. Přesto cítím, že je třeba situaci ještě jednou srozumitelně vysvětlit. 

Zastupitelstvo obce Pustějov na svém 11. zasedání, konaném dne 15. prosince 2016, odsouhlasilo cenu 
za stočné v obci Pustějov ve výši 23,70 Kč/m3 bez DPH, v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace a 
relevantní Finanční analýzou projektu "Kanalizace a ČOV v obci Pustějov", podpořeného dotací ze Státního 
fondu životního prostředí a Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

 Při podpisu smlouvy o podpoře jsme se museli zavázat ke každoročnímu navýšení ceny stočného od 
doby podání žádosti, tj. od roku 2009 o 5%. V letošním roce jsme opět požádali o přepočet finanční analýzy 
v oddílu výpočtu ceny stočného - snížení navýšení z 5% na 2%. Naše žádost byla SFŽP zamítnuta z 
důvodu malé tvorby odpisů při snížení ceny. Vybrané stočné i po navýšení ceny nepokrývá náklady na 
provoz kanalizačních řadů a čistírny odpadních vod. V letošním roce činí rozdíl doplacený z rozpočtu obce 
cca 100 tis. Kč 

Konečná cena byla tedy vypočtena jako násobek stanovené roční průměrné spotřeby na osobu a rok dle 
platné vyhlášky (35 m3/os/rok) krát schválená cena stočného pro aktuální rok (23,70Kč bez DPH) krát 15% 
DPH, v souladu s  vyhláškou č. 48/2014 Sb., kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích a v souladu s rozhodnutím o poskytnutí dotace na 
akci, tj. navýšením o 5% každoročně od doby podání žádosti po dobu 10 let od ukončení projektu a ještě 
přepočtena o míru inflace v jednotlivých letech. 
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Jen díky tomu, že zastupitelstvo dosud drželo cenu stočného na nízké ceně 11 Kč/m3 bez DPH, proto 
přepočtená výsledná cena nedosahuje závratných výšin, ale dosahuje cca 60% ceny vybírané za stočné v 
okolí, kde kanalizaci ČOV provozují velké společnosti. 

Pokud bychom nedodrželi cenovou hladinu, která je stanovena ve finanční analýze a zakotvena v 
podmínkách Rozhodnutí o poskytnutí dotace, byli bychom sankcionováni a byla by nám zpětně krácena 
dotace. 

Chápu, že jednorázově může být pro mnohé problém tuto částku uhradit, proto již nyní nabízíme možnost 
splátek. V příštím roce bude faktura rozeslána dříve, aby byla možnost splátky rozvrhnout tak, aby faktura 
byla do konce kalendářního roku uhrazena. 

Děkuji za pochopení.       -Ing. Tomáš Maiwaelder, starosta- 

Projekt 

„Dětské hřiště Pustějov“ 

byl realizován za přispění prostředků  

státního rozpočtu ČR z programu  

Ministerstva pro místní rozvoj. 

 

 
 
Dotace na tento projekt byla poskytnuta z podprogramu  Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora obnovy a 

rozvoje venkova". 

Celková realizační částka  je  547 041,- Kč. Z toho dotace činí 382 928,- Kč. Vlasní zdroj činí 164 113,- 
Kč. Zakázku realizuje společnost Global sport Čupa s.r.o. z Frýdlantu nad Ostravicí. 

Slavnostní otevření dětského hřiště proběhne v rámci Cyklozávodů "Cyklo Cap 2017" ve čtvrtek 
28. září ve 14:00 hodin. 

Věříme, že hřiště přinese našim dětem spoustu zážitků a radosti ze hry a pohybu.  

 

Svoz velkoobjemového odpadu 

Jako každý podzim i letos budou ve dnech od 20.10. - 23.10. 2017 přistaveny velkoobjemové 
kontejnery na místech, na které jste zvyklí, tzn. jeden kontejner na dolním konci vedle nádob na tříděný 
odpad (naproti Zemspolu), další dva kontejnery na volném prostranství mezi firmou Egas a panelákem, 
poslední na horním konci vedle nádob na tříděný odpad (na točně). 

U autobusové zastávky pak bude 20.10. v době od 12:00 - 17:00 hodin přistaven kontejner na 
nebezpečný odpad. 
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 Elektroodpad můžete odevzdat u Obecního domu v pátek 20. 10. od 12:00 - 17:00 hodin a v sobotu 
21. 10. od 8:00 - 12:00 hod.  

 

Oznámení o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

Starosta obce Pustějov dle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, 

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční  

 dne 20. října 2017 od  14.00 do 22.00 hodin 

         dne 21. října 2017 od    8.00 do 14.00 hodin  

2. Místem konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve volebním okrsku č. 1 Pustějov je 
volební místnost sál Obecního úřadu Pustějov, v budově č. 54. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky platným občanským průkazem, nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky. Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno.  

4. Voliči, který neprokáže totožnost státního občanství ČR nebo který se neodebral do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování neumožní. 

5. Každému voliči budou dodány hlasovací lístky tři dny přede dnem voleb. Ve dnech voleb může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

6. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen řídit se 
pokyny předsedy okrskové volební komise. 

7. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. V takovém případě okrsková 
volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou.  

-Lenka Stixová, zapisovatelka okrskové volební komise-  

  

RUBRIKA KULTURNÍHO VÝBORU  

   Prázdniny jsou za námi a s nimi i dvě 
bezvadné akce, kterými jsme se s nimi 
rozloučili.  

Poslední srpnový pátek patřil Letní rockové 
noci. Kapely Traktor a Nightwisch revival 
hrály jako o život a podtrhly tak úžasnou 
atmosféru, kterou rocková muzika spolu s 
nadšenými fanoušky vytváří. Úspěch a nadšení 
z této akce je pro nás neuvěřitelně motivující a 
inspirativní. Děkujeme. 

 
První zářijovou neděli jsme si užili romantický 

koncert Daniela Hůlky a Adriany Bajtkové. 
Byl překrásný. Zcela vyprodaný koncert, kostel naplněný diváky k prasknutí a kouzelné spojení tohoto místa 
a hudby, vytvořily nezapomenutelný zážitek. 

Děkujeme jak účinkujícím, tak všem, kteří se podíleli na organizaci a přípravách těchto dvou super akcí. 
 

-Za KV Magdalena Zindlerová-   
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RUBRIKA VÝBORU SPORTU A SPOLKOVÉHO ŽIVOTA 

TENIS  II.soutěž Sportovní pár roku 2017 

Závěrečné finále se uskutečnilo v neděli 2. července na hřišti u sportovní haly, kde proběhly dva zápasy, 
první o 9. a pak o 3. místo v pořadí. Další finálové zápasy se dohrávaly v průběhu prázdnin. Výsledky 
hledejte na stránkách obce www.pustejov.cz v aktualitách. 

 Úroveň tenisu se od prvního ročníku výrazně zlepšila, mezi hráči byly krásné výměny, napětí až do 
samého závěru.   

Hra se líbila i divákům. A jaké je pořadí první desítky? 

Výsledky finále 10-ti párů: 

1. Daniel Lazaridis a Adéla Teglová 

2. Tomáš a Hana Maiwaelderovi 

3. Tomáš a Eva Kocmichovi 

4. Pavel a Alena Zuzaníkovi 

5. Jan Falhar a Bára Horáková 

6. Laco Gál a Lenka Pischová 

7. Libor Brož a Věrka Kratochvílová 

8. Lukáš Silber a Sylva Jurgošová 

9. Milan a Kateřina Brňákovi 

10. Jiří Pisch a Hana Sanytráková 

Děkujeme všem sportovním párům, za podporu tenisu 
a hlavně sportu v obci. Těšíme se na vás u stolního 
tenisu 4.11.2017 v sokolovně. 

                 

 - Za Výbor sportu a  spolkového života v Pustějově Ludmila Tisovská- 

 

RUBRIKA SPORTU PRO VŠECHNY 

Mölkky World Championship 2017 Rakovnik, Czech Republic 

MS v Mölkky poprvé v ČR (Rakovník 19.-20.8.2017 ) 

účast týmu TROJKA z Pustějova a Hladkých Životic (J.Trojka,V.Bílek, I.Mutina a M. Plhal) 

skvělé výsledky českého týmu TOMIRA z Bílovce (P. Tisovský,T.Kotrla, R. Král, H.Kotrlová) 

 Poprvé v sedmnáctileté historii proběhlo Mistrovství světa v mölkky v ČR. Využili jsme příležitosti a 
přihlásili dva zástupce (J.Trojku a V.Bílka) z našeho odboru SPV. Čtyřčlenné družstvo jsme doplnili  
zástupci Hladkých Životic (I.Mutinou a M.Plhalem). Ohromná radost vládla po základní skupině, ze které 
naše družstvo postupovalo z prvního místa. V Playoff se  našim již nedařilo, hru ovládl stres s emocemi a 
celkově 81.místo ze 112 účastníků bylo po úspěšném prvním dnu pro všechny trochu zklamáním. Stupínky 
nejvyšší obsadili hráči Finska 1. Cobra CSKA, 2. německo-finský tým Mölkhätää a 3. místo vybojoval tým 
HMS-Nuevo Bueno také z Finska. Nejlepším českým týmem se stal tým Tomira (P.Tisovský, T. Kotrla,  R. 
Král a H. Kotrlová – z Bílovce), který v hlavním turnaji vybojoval skvělé 27.místo.  Tento tým se stal letos 
mistry ČR v mölkkách a jako jediný   reprezentoval ČR v soutěži 12-ti národů. Zde hladce ovládl základní 
skupinu, když všechny tři soutěžní hry dokázal zavřít a předčil tak soupeře z Německa a Turecka. Výhra v 
semifinále nad Belgií je poslala do finále se suverénním Finskem, kteří zde tým TOMIRA porazili a obhájili 

www.pustejov.cz
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své prvenství.  Druhé místo českého týmu je skvělým úspěchem, vůbec nejlepším v celé historii mölkky. 
Všichni soutěžící oceňovali diváky, kteří potleskem, skandováním, zpěvem a mexickými vlnami 
povzbuzovali všechny soutěžící a vytvořili tak vynikající a nezapomenutelnou atmosféru celé soutěže. 
Děkujeme týmu z Pustějova za reprezentaci nejen našeho odboru SPV, ale i obce Pustějova. Blahopřejeme 
k dosaženému výsledku a jen pro srovnání, v hodnocení MS mezi českými mužstvy (celkem 25) se náš tým 
Trojka umístil na 13.místě, a to je krásný výsledek.  

Týmu TOMIRA budeme držet palce, protože příští rok mají šanci účastnit se MS v mölkky ve Finsku. 
Přejeme skvělou formu a pevné nervy. Rovněž blahopřejeme k vynikajícímu výsledku.  

   Díky těmto úspěchům a krásným zážitkům se přihlásily týmy do dalších soutěží, např. na mistrovství 
republiky do Prahy (pořádá ČS mölkky) nebo na republikové finále v Mušově ( ČASPV). 

Náš odbor SPV pod vedením Pavla Tisovského připravil na září již třetí kolo IV.ročníku v mölkkách. 
Systém „losované každé kolo“ je náročný, jedinečný a hraje se jen v Pustějově.  Bohužel z důvodu nepřízně 
počasí byla tato soutěž přeložena na neděli 15.10. 2017 v 13hod na fotbalovém hřišti v Pustějově.  
Návštěvnost letošního ročníku byla vysoká a věříme, že tomu tak bude i v třetím kole. Všem přejeme hodně 
zábavy a hru na pohodu.   

Již začátkem dubna se v obci odstartovaly různé soutěže v tenise. Nejdříve byla zahájená soutěž pro 
smíšené páry, pak o prázdninách Jiří Pisch zorganizoval čtyřhru mužů na hřišti u sportovní haly.  Ženy z 
SPV ale nezůstaly vůbec pozadu. Trénovaly dosti pravidelně na školním hřišti a své dovednosti pak zúročily 
na dvou turnajích 10.8. a 10.9 při čtyřhře žen (losované). Hlavní organizátorkou turnajů, které patří velká 
pochvala a zároveň poděkování byla Věrka Kratochvílová. Podařilo se jí připravit beznákladový turnaj plný 
krásných cen, pohody a spokojenosti.  Bylo to super a už se těšíme na další ročník. 

Pozvánky odboru SPV 

 

Cvičení s Jarkou Böhmovou -  absolventkou školy  Mistra Borise Tichanovského 
každé úterý v 17:00hod v sále OÚ v Pustějově, cena 200,-Kč za 10 lekcí. 
Jde o  komplex cvičení ozdravující páteř a klouby. Sestava cvičení je propracovaná tak, že obsahuje 
postupně cviky na každý obratel i  každý kloub horních a dolních končetin. 
Přihlásit se můžete i v průběhu lekcí, nikdy není pozdě!!! 
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Zahajujeme Pilates i jiná cvičení s Šárkou  
první hodina začíná ve středu 18. 10. 2017 v 18:30 hod. a pak pokračuje pravidelně 
každý  čtvrtek od 26. 10. 2017 v 18:30hod v sále OÚ Pustějově, cena 300,-Kč za 10lekcí.  
Na co se můžete těšit!   
                                 Pilates kombinuje prvky jógy, posilování a gymnastiky, s důrazem na správné dýchání. 
             Účelem je posílit slabší svaly na těle, dosáhnout fyzické rovnováhy a získat kontrolu
              nad svým tělem. Cviky pilates jsou zaměřeny na rovnoměrný rozvoj celé postavy, 
                        zlepšení držení těla a podporu ladnosti pohybu. Většina cviků se provádí na podložce 
s menším počtem opakování při max. soustředění a koncentraci na přesnost provedení.  
Klíčem k úspěchu je propojení práce svalů, mysli a správné dýchání!!! 
 
 Cyklo „Cap“ 2017  
ve čtvrtek 28.9.2017 ve 14.00hod na hřišti FK v Pustějově 
Odbor SPV zve širokou veřejnost a zejména děti a žactvo na druhý ročník cyklozávodu  
Cyklo“Cap“ 2017. Soutěž bude probíhat v areálu fotbalového hřiště a bartošovických luk. 
Pro mladší účastníky budou připraveny mimo jiné i dovednostní disciplíny.  
V rámci soutěže proběhne slavnostní otevření dětského hřiště na malém fotbalovém  
hřišti.  Všechna startovní čísla budou zařazena do tomboly, kde budeme losovat  
o „KOLOBĚŽKU“. 
 
Turistický zájezd do Hostýnských vrchů 
v sobotu 30.9.2017 v 7:30hod ze zastávky autobusu u pošty, cena 120kč/osoba 

Pojďte s námi navštívit nejvyšší horu Hostýnských vrchů Kelčský Javorník (865m.n.m.) 
s nádhernou rozhlednou (na obrázku), nebo Svatý Hostým a Bystřici pod Hostýnem. 
Tentokrát jsme připravili zájezd, který není zaměřen jen na zdatné turisty, ale pro 
všechny, kteří mají rádi přírodu, historii, lázně..... 
Možnosti:   
Trasa A: Podhradní Lhota - Kelčský Javorník - Jehelnik - Bysřice p/H. náměstí: 13,2 km  
Trasa B: Podhradní Lhota - Kelčský Javorník -  Čerňava - Tesák: 9,4 km                                                                           
Trasa C: Tesák - Skalný – Svatý Hostýn: 7,9 km 
Trasa D: Svatý Hostýn – Bystřice p/H. náměstí: 4km  
Trasu B,C,a D je možno jít i opačně.  

  Prosím, podávejte včas přihlášky u Ludmily Tisovské ( MT: 774 774 691, lidatisovska@centrum.cz ). 
Poznámka: autobus má povolení k výjezdu na Svatý Hostýn  
                    

                                                                                                      -Za odbor SPV Ludmila Tisovská- 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Své významné životní jubileum letos již oslavili a oslaví: 

 
 
 
 
 
 
Do dalších let Vám přejeme hodně zdraví, štěstí, 

lásky a pohody. 
O 
 Rozloučili jsme se:  Božena Grosmanová 
         Čest její památce! 

Srpen Zdeněk David 

Ludmila Halusková 

Anna Bučková 

Jaroslav Prucek 

70 let 

70 let 

75 let 

75 let 

Září Zdeněk Jařina 70 let 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’17 

8 

RUBRIKA NÁRODNÍ HÁZENÉ 

Oddíl národní házené v Pustějově zahájil novou sezónu 2017/2018, ve které soutěží naše družstva 
přípravky, mladších žaček, žen a mužů.  

Týmy přípravky a mladších žaček odstartovaly novou sezónu společným dvoudenním soustředěním za 
účasti 13-ti dětí. V současnosti probíhá podzimní část sezóny. Všechna naše družstva trénují pravidelně 2x 
týdně a rádi mezi sebou uvítáme nové hráčky na pravidelných trénincích. A to vždy ve středu a v pátek na 
hřišti u haly, popřípadě ve sportovní hale (při nepříznivém počasí). 

                                                                                                               -Jiří Pisch za NH- 
vnpár roku 016Bro  

RUBRIKA RŮZNÉlyh  Děti a léto 

Topení a komíny  
 
   V dohledné době opět nastane hlavní topná sezóna a všichni provozovatelé spalinových cest by neměli 
zapomenout na povinnosti související s jejich provozem, které jsou stanoveny Vyhláškou č. 34/2016 Sb., o 
čištění, kontrole a revizi spalinové cesty, která nabyla účinnosti 29. ledna 2016. 
   Abyste se i vy nestali smutným číslem ve statistice požárů způsobených zanedbáním čištění a kontrol 
spalinových cest, je dobré si opětovně připomenout hlavní zásady jejich provozování. 
 
   Kdy a v jakých lhůtách se tedy kontroly, revize a čištění spalinových cest musí provádět a kdo je 
může provádět?  
 
   Kontrola spalinových cest se provádí po jejím vyčištění posouzením: 
• zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly odpovídá technickým požadavkům, podle 
kterých byla navržena a provedena a bylo zahájeno její užívání, 
• zda stav a provedení spalinové cesty zajistí, aby byly bezpečně odvedeny a rozptýleny do volného 
ovzduší spaliny od všech připojených spotřebičů, 
• zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke spalinové cestě a k jejím vybíracím, vymetacím, 
kontrolním, měřícím a čisticím otvorům, 
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• zda je dodržena bezpečná vzdálenost spalinové cesty od hořlavých předmětů a stavebních hmot 
třídy reakce na oheň B až F, 
• zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodorovnými a svislými 
stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů spalin obvodovou stěnou, 
• zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu zjištěnému při minulé kontrole nebo revizi. 
   Kontrolu spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v 
oboru kominictví. 
 
   Revize spalinové cesty se provádí: 
• před jejím uvedením do provozu, 
• při každé stavební úpravě komína, 
• při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, 
• před připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové cesty, 
• před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného druhu, typu, provedení a 
výkonu za podmínky, že způsobilost spalinové cesty je potvrzena zprávou o provedení čištění a kontroly 
spalinové cesty, 
• po komínovém požáru, 
• při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při důvodném podezření na výskyt trhlin ve spalinové 
cestě. 
   Revizi spalinových cest může provádět oprávněná osoba, která je zároveň držitelem osvědčení revizního 
technika spalinových cest. 
 
   Čištění spalinové cesty:  
   Čištěním spalinové cesty se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na odstraňování pevných 
usazenin a nečistot ve spalinové cestě a na lapači jisker a na vybírání pevných znečisťujících částí 
nahromaděných v neúčinné výšce komínového průchodu nebo kondenzátů ze spalinové cesty.  
Čištění spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru 
kominictví. 
   Ačkoli lze čištění komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně lze provádět svépomocí, je lepší se 
spolehnout na odborníky. 

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty 

Výkon 

připojeného 

spotřebiče 

paliv 

Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv 

pevné kapalné plynné 

celoroční 

provoz 

sezónní 

provoz 

celoroční 

provoz 
sezónní provoz 

do 50 kW 

včetně 

čištění spalinové 

cesty 

3 x za 

rok 

2 x za 

rok 

2 x za 

rok 
1 x za rok 1 x za rok 

kontrola spalinové 

cesty 
1 x za rok 1 x za rok 1 x za rok 

nad 50 kW 
čištění a kontrola 

spalinové cesty 
2 x za rok 1 x za rok 1 x za rok 

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 6 měsíců v 

kalendářním roce. 
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   V případě vzniku požáru sazí v komíně se snažte jednat v klidu a s rozvahou. 
 Ihned volejte hasiče na tísňovou linku 150, případně 112.  
   Požár v komíně nikdy nehaste vodou. Komín by mohl popraskat nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. 
Do příjezdu hasičů je možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého písku vymetacími dvířky nebo ze 
střechy do komína. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový nebo práškový. Pokud je to možné, 
omezte přístup vzduchu do komína (např. uzavřením vzduchové klapky u kotle, odstraněním kouřovodu a 
utěsněním sopouchu třeba i starými montérkami). 
 
   Hasební práce však provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení zdraví nebo života zasahující 
osoby! 
 
   Závěrem bychom rádi připomněli pár základních zásad při užívání tepelných spotřebičů. Vždy je nutné 
dodržovat návod výrobce ke konkrétnímu spotřebiči. Spalovat lze pouze takové palivo, pro které je 
konkrétní spotřebič určen. Při užívání spotřebičů na tuhá paliva používejte suché palivo, zabrání se tím 
nedokonalému spalování a vzniku nadměrných usazenin ve spalinové cestě. 

-nprap. Dagmar Benešová 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje- 

 

Můžeme si dovolit umírat doma? 

Péče o nevyléčitelně nemocného v poslední fázi života je možná i v domácích podmínkách. Díky 
podpůrným organizacím na to nezůstanete sami. 

Mobilní hospic Ondrášek umožňuje nevyléčitelně nemocným dospělým i dětem umírat v kruhu svých 
blízkých, doma. Naše služby jsou pro pacienty zdarma. Ulevujeme pacientům a jejich rodinám od potíží, ať 
už fyzických nebo psychických, které onemocnění v závěru života přináší.  

Pracujeme v multidisciplinárním týmu, který poskytuje specializovanou paliativní péči. Tým tvoří lékaři, 
sestry, sociální pracovnice, fyzioterapeut, psycholog a duchovní. Z naší základny v Ostravě vyjíždíme každý 
den do terénu, tedy za pacienty domů. Všichni naši pacienti a jejich rodiny mají k dispozici pohotovostní 
číslo, na které se dovolají 24 hodin denně. Mobilní hospic Ondrášek působí i na území vašeho města. 
Nebojte se nás kontaktovat. 

V současné době MH Ondrášek spouští také kampaň s názvem DOMA., pomocí které chceme říci, že je 
možné strávit poslední chvíle doma a že existují služby, které vám pomohou. Kampaň proběhne od 9. do 
15. října a více informací se dočtete na facebookové události „DOMA. Týden pro Mobilní hospic Ondrášek“. 

Kontakty: Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., Gurťjevova 11, Ostrava – Zábřeh, tel: 725 409 411. Více 
informací lze najít na www.mhondrasek.cz nebo na facebookovém profilu.ý čtenáři, od srdceBlahuta 

Strom života 

Mobilní hospic Strom života pomáhá již třetím rokem. 

Vznikl na základě osobní zkušenosti, silného prožitku v rodině. Začátky nebyly vůbec jednoduché. Na 
samotném počátku byla snaha pomáhat lidem, kteří se ocitli v nelehké situaci a nevěděli si rady jak situaci 
zvládat. Z původní myšlenky poradenství se zrodil projekt přímé pomoci těžce nemocným lidem. Přímo 
v jejich domovech. Nejen však nemocným, odcházejícím, ale i jejich  rodinám, blízkým…………. 

Od počátku k dnešku mobilní  hospic doprovodil více jak 500 uživatelů, všech věkových kategorii, kteří 
mohli své poslední chvíle prožit  doma v kruhu svých blízkých. 

Zájemci o naše služby neubývají. Naopak, obracejí se  další a další z širokého okolí  Ostravska, Hranická, 
Přerovska a další. To vyžaduje   širokou spolupráci se všemi zainteresovanými pracovníky. Zejména  
zdravotníky, statní správou , institucemi. Také s Charitou, sociálními a humanitárními organizacemi atd. 
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Díky celému týmu pracovníků hospice se daří poskytovat kvalitní služby. Na tom spolupracujeme se 
širokou veřejností. Ve svém středu máme zdravotníky, odlehčovací sociální pracovníky. Dobře pracuje 
poradna a to i pro pozůstalé děti i dospělé. Také rozvíjíme dobrovolnickou službu. Dáváme širokou podporu 
jak těžce nemocným, tak také jejich rodinám. 

V tom bychom rádi spolupracovali s dalšími partnery. 

Nevytváříme a nechceme vytvářet na úseku péče o člověka konkurenci, to se nám jeví jako nedůstojné. 

V takovéto službě umírajícím si vážíme všech, kteří spolupracují a zmirňují utrpení, které je součásti 
naších životů. 

Naším společným zájmem a prioritou je dobrá spolupráce: 

 Vytvoření důstojných podmínek při odchodu člověka. 

 Obracíme se na širokou veřejnost s prosbou. Společně pomáhejme lidem, kteří pomoc potřebují 

Vám všem, milí čtenáři, od srdce děkuji za jakoukoliv pomoc a podporu, nejen materiální. Veliké díky. 

-Ladislav Blahuta, Strom života- 

 

 RUBRIKA POZVÁNKY 

Knihovna v Pustějově Vás srdečně zve na přednášku 

astrologa MILANA GELNARA 
středa 4. října v 17:00 hodin v sále OÚ  

Známý astrolog Milan Gelnar nás seznámí zábavnou a srozumitelnou formou s principy fungování 
astrologie. Na příkladech, zejména z partnerského života ukáže, jak lze pochopit sám sebe, toho 

druhého a najít společnou řeč. Jak postupovat, aby člověk směřoval ke štěstí,spokojenosti a 
harmonii. 

Přednáška bude zakončena předvedením unikátního přístroje na focení aury a měření čaker, který 
si budete moci sami vyzkoušet za zvýhodněnou cenu  200,- Kč. V případě zájmu o tuto službu se, 

prosím,objednejte předem v knihovně - tel. 774 932 010, knihovna@pustejov.cz 

Vstupné 30,- Kč. 

 
Knihovna v Pustějově Vás srdečně zve na  

VÝSTAVU PANENEK 
od  6. - 13. října 2017 v sále OÚ 

v prac. dny od 8:00 - 17:00 hod., čtvrtek do 18:00 hod. 

Netradiční výstava  moderních panenek oblečených do historických   
 háčkovaných kostýmů.                                                                               

            Vstupné je dobrovolné!drodeji zakoupíte v knihovně.těž 
odnotit úspěšně, úča36 párů ( o 7 v roce 2015) splnilo  
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VÁŠ REALITNÍ SPECIALISTA 
 

PRO TUTO OBLAST 
VY CHCETE PRODAT – MY VÍME JAK 

 

PŘENECHEJTE NÁM STAROSTI  

SPOJENÉ S PRODEJEM NEMOVITOSTI 

 

ZAŘÍDÍME PRO VÁS: 

 Propagaci nemovitosti (internet, tištená periodika, informační tabule apod.) 

 Tvorbu veškerých smluvních dokumentů advokátem 

 Advokátní úschovu peněz a listin 

 Veškeré jednání s úřady (Katastr nem., Stavební úřad, Finanční úřad apod.) 

 Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) 

 Vyhotovení daňového přiznání vč. jeho podání 

 Znalecký posudek 

 Odhad tržní hodnoty nemovitosti 

 Nezávislá inspekce nemovitosti 

 Video prohlídka, den otevřených dveří, VIP pozice v inzerci 

 Férové jednání a profesionální přístup 

Domluvte si nezávaznou schůzku! 

             Zdeněk Rolák - 725 522 724n7724ku přejeme 

všem zúčastněným radost ze hry, hodněbavy a vytrvalost.   

 
  V případě, že chcete dostávat Informátor, popř. další informace z OÚ v elektronické podobě, pošlete svou 
e-mailovou  adresu na adresu knihovna@pustejov.cz . 
   Jednotlivé příspěvky, publikované v Informátoru, neprocházejí redakční úpravou a korekturou. Autoři 
článků jsou odpovědni za jejich obsah a jazykovou správnost.  

Vydává Obecní úřad Pustějov, IČO: 00600822 dne 26.9.2017. N e p r o d e j n é. Náklad 400 výtisků. 
Periodicita 6x ročně. Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10477. Své náměty a 
připomínky adresujte na knihovnu Pustějov nebo pište na e-mail: knihovna@pustejov.cz 
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